
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
Vista la L.R. n° 47 del 24/11/1997, istitutiva del Parco Regionale di Gallipoli Cognato Piccole Dolomiti Lucane; 
 

Vista la D.G.R. n. 1528 del 09/07/2001 con la quale si affidavano a questo Ente, in gestione, i beni immobili di 
proprietà della Regione Basilicata ricadenti nell’area parco, con annesse competenze relative alla gestione 
del patrimonio forestale, fide pascolo, manutenzione immobili e quant’altro; 
 
Vista la D.C.D. n. 88/2023; 
 
Premesso che: 
 
- con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 51 del 13.07.2020, esecutiva come per legge, il Consiglio 

Direttivo del Parco ha approvato il progetto esecutivo denominato “Bellezza in Bicicletta, per l’importo 
complessivo di € 2.492.662,64; 

 
- il progetto oggettivato, prevede, tra l’altro, la fornitura di n. 60 e-bike e complementi, presso il centro 

direzionale del Parco sito alla località Palazzo snc del Comune di Accettura – MT”, aventi le seguenti 
caratteristiche: 

 
1) N. 60 e-Bike elettrica tipo Mountain Bike dalle seguenti specifiche tecniche: motore posteriore , 48v , 

250w/55nm, trasmissione a catena, batteria integrata nel telaio ; 624 wh 48v 13ah ,con porta usb ; 

peso 5 kg , caricabatterie 48v 2ah, telaio alluminio 27.5” – 480mm , colore telaio bianco, forcella 

anteriore, ammortizzata 100 mm – posteriore fissa, freni anteriore e posteriore : a disco, pedali 
tecnopolimero colore nero, cambio 3/7 velocità, sensore di pedalata sensore di velocità integrato, 

sella ergonomica colore nero, pneumatici dim . 27.5” – 2,25, velocità assistita max 25 km/h, luci 
optional, display multifunzione con lcd , 6 livelli di pedalata; 

2) N. 60 sistema anti-sfilamento sella; 
3) N. 60 connessione ad innesto rapido per la ricarica automatica delle bici attraccate alla ciclostazione; 
4) N. 60 Tracker GPS. 
 

- l’importo della fornitura, come previsto in progetto esecutivo – azione 4, ha un valore complessivo, 
stimato ai sensi dell’art. 14 comma 4 del D.lgs. 36/2023, pari a € 114.000,00 oltre IVA ; 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE   
AREA TECNICA 

N°216  

del 11.12.2023 

OGGETTO:  
Progetto “BELLEZZA IN BICICLETTA” - Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Programma di 
Azione e Coesione “Infrastrutture e Reti 2014- 2020” - Asse C - “Accessibilità Turistica” ––Art. 17 
comma 1 D. Lgs 36/2023 – Fornitura di n. 60 e-bike e complementi - Approvazione e liquidazione I 
S.A.L. a favore della Ditta Auto Elite srl -  CUP : I48E21000040007 - CIG: 9962762B47. 



 

 

Che a seguito della procedura di affidamento, condotte ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs 
36/2023, con Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 176 del 20.09.2023, previa verifica dei 
requisiti e dichiarazioni di cui agli art. 90 del D.P.R. 207/10 e artt. 94, 95,96 del D.Lgs 36/2023 e verifica 
tramite consultazione del F.V.O.E. su piattaforma ANAC/SIMOG,  si aggiudicava, in via definitiva, la fornitura  
di 60  e-bike e complementi  nell’ambito  del Progetto “Bellezza in Bicicletta”  - Programma di Azione e 
Coesione “infrastrutture e reti  2014-2020” - Asse C – “Accessibilità Turistica” CUP: I48E21000040007 - CIG: 
9951952298 all’operatore economico Auto Elite srl, via Nazionale, 3 - Marsicovetere– P.IVA 00962090767 – 
per l’importo netto di aggiudicazione di € 113.430,00, a cui aggiungere l’ IVA per un totale complessivo pari 
ad  € 138.384,60; 
 
Visto il Contratto/Lettera di incarico, redatto ai sensi dell’art. 18 comma 1 e in applicazione delle 
“definizioni” di cui all’Allegato I.1 art. 3 comma 1 lettera a) e lettera d) del D.lgs 36/2023, sottoscritto 
digitalmente in data 30.10.23 n. 1650/2023;  
 
Dato atto che l’art. 4 del contratto su richiamato – Tempi di consegna – cronoprogramma – prevede la 
fornitura delle 60 e-bike ed accessori entro e non oltre 120 gg. dalla sottoscrizione dello stesso; 
  
Vista la nota acquisita al protocollo dell’ente al n. 1871 del 04.12.2023 con la quale il direttore dei lavori ha 
trasmesso il 1^ Stato di avanzamento della fornitura de quo, ammontante, al netto del ribasso offerto, pari al 
0,500%, ad € 71.839,00 – fornitura di n. 38 e bike -, regolarmente firmato dall’impresa esecutrice e costituito 
da seguenti elaborati: 
 

 Verbale di verifica conformità della fornitura 

 Libretto delle misure 

 Registro di contabilità 

 Sommario registro di contabilità 

 Stato di avanzamento n. 1 
 
Che il RUP in data 5.12.23 ha emesso il certificato di pagamento n. 1 per il pagamento della I SAL 
regolarmente firmato dal quale risulta quanto segue:  
 

 
 



 

 

 
Vista la fattura n. 18/PA/2023 del 05.12.2023 trasmessa dall'impresa appaltatrice per un importo 
onnicomprensivo pari ad € 87.205,36; 
 
Considerato che la verifica in merito alla regolarità contributiva dell’operatore economico Auto Elite a srl è 
stata accertata in base al D.U.R.C.  emesso in data 03.07.2023 prot.INPS_37253353, con scadenza validità 
14.12.2023; 
 
Dato atto che: 

 si è proceduto a verificare ai sensi dell’art. 1 comma 41 della Legge 190/2012, l’insussistenza 
dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse; 

 la ditta affidataria assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'articolo 3 della 
legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche circa il contratto sottoscritto con l'Ente Parco, 
identificato con il CIG : 9962762B47; 

Dato atto che il RUP coincidente con lo scrivente non ha conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n. 
241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012; 
 
Che, ai sensi dell’art. 20 del D.lgs. 36/2023, tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e 
aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle 
disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, 
 
Visto il PIAO 2023-2025 approvato con deliberazione di Consiglio Direttivo n. 20/2023 e confermato con 
Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 47/2023; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023-2025 di questo Ente approvato con Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 

47/2023; 

Vista la L.R. 22 del 01.08.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025 di questo 

Ente; 

Vista la L.R. 47/97; 

Visto il D.Lgs 36/2023; 

Visto lo Statuto dell’Ente Parco; 

 

DETERMINA 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 

 

2. di approvare gli atti contabili relativi allo I Stato Avanzamento Lavori a tutto il 01.12.2023( prime 38 e 

bike), relativo alla fornitura di “n. 60 e-bike -accessori e complementi” nell’ambito dell’azione 4 del 

progetto “BELLEZZA IN BICICLETTA” - realizzazione ciclovia della bellezza - finanziato da Ministero 

delle Infrastrutture e dei Trasporti - Programma di Azione e Coesione “Infrastrutture e Reti 2014-

2020”- Asse C - “Accessibilità Turistica” CUP: I48E21000040007 -  CIG: 9589616178, predisposti dal 

Direttore dei lavori Dott. Tommaso Santochirico ed assunti al protocollo dell’Ente al n. 1871/2023, 

da cui risulta a favore dell’Impresa esecutrice Auto Elite srl,  con sede in Marsicovetere – PZ, un 

credito di € 87.205,36 onnicomprensivo; 

 

3. di disporre la liquidazione, all’esito delle verifiche ex Art. 48-bis D.P.R. n. 602/73 e s.m.i., cui viene 

incaricato l’ufficio finanziario dell’ente, alla ditta Auto Elite srl – della fattura 18/2023 dell’importo 

complessivo pari ad € 87.205,36, quale I SAL della fornitura de quo; 



 

 

 

4. di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio ragioneria per i propri adempimenti; 
 

 

5. di dare atto che la spesa complessiva di € 87.205,36 è imputata all’impegno n. 202200144; 

 

6. di provvedere alla pubblicazione sul profilo del committente nel sito internet nella sezione 

"Amministrazione Trasparente”; 

 

7. tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel testo della determinazione sono 

depositati presso l’Ente Parco. 

 
La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella prescritta raccolta. 
 
 

Il Resp. Ufficio Tecnico - Programmatico 
                         Dott. Marco Delorenzo 

____________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto funzionario incaricato delle pubblicazioni, 
Visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 
che la presente DETERMINAZIONE è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
nel sito web istituzionale di questo Ente ed è accessibile al pubblico. (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n. 69). 
 
Accettura, lì 11.12.2023                                          Il Funzionario Incaricato 

Dott.ssa Roberta LABBATE 


